ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

21.08.2019 г.										№ 1

Организатор проведения публичных слушаний:
Комиссия по землепользованию и застройке.

По проекту: внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

Информация о начале проведения публичных слушаний обнародована 19 июня.2019 г. путем размещения на официальном сайте сельского поселения Октябрьский сельсовет в разделе «Градостроительство», подраздел «Правила землепользования и застройки» по адресу: http://oktyabr-usm.ru/gradostroitelstvo/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-selskogo-poseleniya.html
Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту принимались с «20» июня 2019 г. до «20» августа 2019 г.
Место и время проведения собрания:
Место проведения: актовый зал здания администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области по адресу: Липецкая область, Усманский район, с. Октябрьское проспект Революции д. 85.
[bookmark: _GoBack]Время проведения: с 8-00 до 9-00 часов.

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:
Тонких А.И.. – глава администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет.

Секретарь публичных слушаний:
Тонких И.Н. –специалист 1 разряда администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет.

Члены комиссии:
Старцева. старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет;
Пименова И.Н.. депутат Совета депутатов сельского поселения Октябрьский сельсовет

Число зарегистрированных участников публичных слушаний: 16 человек (список прилагается).
Повестка публичных слушаний:
Обсуждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет А.И.Тонких.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.
Слушали:

Глава сельского поселения А.И.Тонких ознакомил присутствующих с проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.

В ходе слушаний участникам публичных слушаний были предложены на рассмотрение следующие изменения:
- уточнение и изменение границ населенных пунктов в соответствии с разработанными картами (планами);
- изменение территориального зонирования земельного участка с кадастровым номером 48:16:0680101:1 с зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) на зону промышленных и складских объектов IV – V класса опасности (П1);
- изменение территориального зонирования земельного участка с кадастровым номером 48:16:0680610:40 с зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) на многофункциональную общественно-деловую зону (О1);
- приведение устанавливаемых градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором, утвержденным приказом от 1 сентября 2014 г. № 540 Министерства экономического развития Российской Федерации (с изменениями и дополнениями).

Предложений и замечаний граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иных участников публичных слушаний, не поступало.

Итог публичных слушаний:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области считать состоявшимися.
2. Направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области главе сельского поселения Октябрьский сельсовет для принятия решения.
3. Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте сельского поселения Октябрьский сельсовет в разделе «Градостроительство», подраздел «Правила землепользования и застройки» по адресу: http://oktyabr-usm.ru/gradostroitelstvo/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-selskogo-poseleniya.html

Председатель публичных слушаний				А.И.Тонких

Секретарь публичных слушаний					И.Н.Тонких